
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

Arona, 29/03/2024 

Al Sito Web  

Agli atti della scuola  

 OGGETTO: Determina indizione Avviso pubblico per la selezione di n. 3 figure professionali da incaricare 

nel ruolo di “Esperto Esterno” e n. 10 figure professionali da incaricare nel ruolo di “Docente Interno” 

nell’ambito dell’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023, bando 2 – Formazione e promozione culturale 

nelle scuole – Settore “MUSICA” - Titolo Progetto: “LA CITTA’ IDEALE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.35 del CCNL del personale del comparto scuola del 29/11/2007 tuttora vigente in virtù dell’art.1, 

comma 9, del CCNL dell’8 Luglio 2019, che in materia di cc.dd. “collaborazioni plurime”, consente alle 

Istituzioni di fare appello ai docenti di altre scuole statali per la realizzazione di specifici progetti, ove abbiano 

la necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti o non disponibili nel corpo docente 

della Istituzione Scolastica  e in assenza di queste agli incarichi per prestazioni professionali non continuative, 

mediante contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa, ad esperti e/o Associazioni per 

particolari attività e insegnamenti funzionalmente connessi con l’attività istituzionale e gli obiettivi della 

scuola.  

RITENUTO di poter reperire le professionalità necessarie prima tra il personale interno dell’Istituzione 

scolastica, poi con collaborazioni plurime mediante incarichi per prestazioni professionali ad Esperti Esterni;  

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle 

scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti 

ed esecutori fino ai 35 anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni attori 

principali nella promozione della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire allo 

sviluppo del confronto e del dialogo interculturale;  

VISTA la Guida operativa allegata al Bando “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 “Formazione e promozione 

culturale nelle scuole”;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 23/11/2023 di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025;  

VISTA la proposta progettuale “LA CITTA’’ IDEALE” per il settore Musica inoltrata dallo scrivente Istituto 

Comprensivo;  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/




 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 20.11.2023 sul sito web SIAE – PER CHI CREA con la 

quale si dava formale autorizzazione del progetto a questa Istituzione scolastica per l’importo complessivo di 

€.29.975,82;  

CONSIDERATO che si rende necessario reperire n. 3 figure professionali in possesso dei requisiti culturali, 

professionali e relazionali da incaricare nel ruolo di “Esperto Esterno” e n. 10 figure professionali in possesso 

dei requisiti culturali, professionali e relazionali da incaricare nel ruolo di “Docente Interno” per lo svolgimento 

del Progetto “LA CITTA’ IDEALE”; 

DETERMINA 

Art. 1  

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica per 

l’individuazione di n. n. 3 figure professionali in possesso dei requisiti culturali, professionali e relazionali da 

incaricare nel ruolo di “Esperto Esterno” e n. 10 figure professionali in possesso dei requisiti culturali, 

professionali e relazionali da incaricare nel ruolo di “Docente Interno” per lo svolgimento del Progetto “LA 

CITTA’ IDEALE”; 

Art. 2  

L’avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento delle figure prof.li anzidette; 

Art.3  

I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività di docenza e 

coordinamento di attività simili, secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione.  

 Art. 4  

Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto nel bando di 

selezione.  

 Art. 5  

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal Bando a cui l’avviso fa riferimento.  

Art. 6  

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si 

individua quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Amato. 

 

  

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                   Prof. Giuseppe Amato 
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”  

2  

  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/

		2024-03-29T13:18:22+0000
	Amato Giuseppe




